

توپ و تور

صعود فولاد به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

کوبیک جنجالی به ایران رسید

تیم والیبال فولاد سیرجان با صدرنشینی گروه‌ش و صعود از دور مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا، ساعت ۹:۳۵ دقیقه صبح جمعه به مصاف شانگهای برایت می‌رود. تیم بهروز عطایی در اولین دوره لیگ قهرمانان والیبال مردان آسیا به میزبانی ناگوپای ژاپن، دور مقدماتی با تیم‌های نای چونگ بانک چین تأییه و ناخون راتجاسیمای تایلند در گروه C بازی کرد. هرچند فولادی‌ها لیگ قهرمانان را مقابل نماینده تایلند با برد سخت ۲-۳ شروع کردند، اما مثل آب خوردن نماینده چین تأییه را ۳-۲ صفر شکست دادند و با ۵ امتیاز و صدرنشینی گروه راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند. با این شرایط تیم فولاد سیرجان صدرنشین در مرحله حذفی ۹:۳۵ صبح جمعه مقابل تیم شانگهای برایت چین تیم دوم گروه B مصفاآرایی می‌کند. تیمی که کوبیک کاپیتان جنجالی سابق تیم ملی والیبال لهستان در آن بازی می‌کند. بازیکنی که به قول خودش در زمین مسابقه هر گاری می‌کند تا تیمش برنده شود. حتی به‌هم ریختن اعصاب بازیکنان رقیب با درگیری. بازیکنی که تقابلیش با اسید خربرساز می‌شد. این بار در نبود سید، تقابل کوبیک با خاور کنسیسیون کوبایی دیدنی است و حتی بعید نیست به جنجال کشیده شود. البته در این بین اروین انگاپت ستاره فرانسوی فولادی‌ها، به راحتی می‌تواند تیم شانگهای را ادیت کند.فولاد سیرجان امروز و فردا استراحت و تمرین دارد تا برای نبرد بزرگ با نماینده چین آماده شود. نبردی که برنده‌اش راهی نیمه نهایی می‌شود. بجز فولاد سیرجان، ناخون راتجاسیمای تایلند از گروه C، تیم‌های ژاپن (سانتوری سانبردرز) و قزاقستان (عقبت وی سی) از گروه A، ژاپن (اوساکا لوتکون) و چین (شانگ‌های برایت) از گروه B و قطر (الریان) و محرق کلاب (بحرین) از گروه D با رتبه‌های اول و دوم چهار گروه به مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند.اشکان حق دوست، خاور کنسیسیون، اسماعیل مسافر، احمدرضا شهنسواری، اروین انگاپت، محسن دلآوری، علیرضا عبدالحمیدی، امیرحسین اسفندیار، علی رضائی، امین خواج خلیلی، علی حاجی‌پور، مهدی مرندی، آرمن قلیچ نیازی، و محمد ولی زاده برای فولاد سیرجان در اولین دوره لیگ قهرمانان مردان آسیا بازی می‌کنند.

پنشنشبه ۲۵ اردیبهشت

الریان قطر– عقبت وی سی قزاقستان
سانتوری سانبردرز ژاپن- اسپورت ترینینگ سنتر ویتنام

جمعه ۲۶ اردیبهشت

فولاد سیرجان ایرانیان- شانگ‌های برایت چین
اوساکا لوتکون ژاپن- ناخون راتجاسیمای تایلند

ورزشی

چهارشنبه ● ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ ● شماره ۸۷۳۹

دغدغه این روزهای دختر دونده سرعتی

طوسی: هم تمرین می‌کنم، هم کار

گپ

مه‌ری رنجبر

دبیر گروه ورزشی

مریم طوسی دونده سرعتی برای مسابقات قهرمانی کشور خودش را به شهر رشت رساند. او بدون رقیب هم خوب دوید. هرچند رکورد ۲۳ ثانیه و ۲۲ صدم ثانیه را تکرار نکرد و دو صدم ثانیه کم آورد. با این حال خودش راضی است و امیدوار که در قهرمانی آسیا سریع‌تر بدود و مدال بگیرد. دختر دونده اما این روزها دغدغه دیگری هم دارد. او هم تمرین می‌کند و هم کار تا هزینه نبود یک ماه و نیمه‌اش در آمریکا و غیبت در کار را جبران کند، بنابراین امیدوار است فدراسیون او را بیشتر حمایت کند.

توبه‌خاطر قهرمانی آسیادر مسابقات قهرمانی کشور دویدی؟

بالاخره رقابت‌های قهرمانی کشور، انتخابی تیم ملی بود و همه باید در آن شرکت می‌کردند. من هم دویدن در رشت را در برنامه‌هایم گذاشته بودم، به

هر حال امتیازش در رنکینگ تأثیر دارد. من آمدم تا بتوانم سهمیه قهرمانی جهان را بگیرم.

مسابقه‌چطور بود؟

خدا را شکر طبق برنامه پیش رفتم و رکورد هم خوب بود. هرچند رقیب نداشتم تا رکورد بهتری ثبت کنم، اما دویدن در رشت شروع خوبی برایم بود تا کم‌کم به هدف اصلی‌ام برسم. البته قهرمانی آسیا هدف اولم است تا هم رکورد خوبی بزنم و هم مدال بگیرم.

پس وضعیت رکورد شما برای رقابت با دونده‌های سرعتی آسیا خوب است.

من تا به حال در پنج مسابقه دویده‌ام و با رکورد ۲۳ ثانیه و ۲۲ صدم ثانیه پنجم آسیا هستم. اما این رکوردی بود که در مسابقات آمریکا ثبت کرده بودم. من اینجا هستم تا با ثبت رکوردهای مدنظر، بتوانم مدال بگیرم.

توپا ثبت چه رکوردی در قهرمانی آسیایی کره مدال می‌گیری؟

دوره قبل رکورد ۲۳ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه‌ام را نفر سوم ۲۰۰ متر دويد و مدال برنز گرفت. حالا باید دید بود و همه باید در آن شرکت می‌کردند. من هم شخصی من ۲۳ ثانیه و ۲۲ است و در رشت با ثبت

سه صدم ثانیه کمتر با رکورد شخصی‌ام فاصله دارم. البته من در رشت خودم با خودم رقابت کردم.

کره میزبان دوومیدانی قهرمانی آسیادر سطح دریاست. مسابقه سخت‌است یا راحت؟

آنجا شرایط برای همه دونده‌ها یکسان است. قهرمانی آسیا مسابقه خیلی بزرگی است. من می‌خواهم بهترین خودم در آنجا باشم. هرچند طبق برنامه مربی‌ام قرار بود در یک مسابقه ندراکتی دیگر تا قبل از کره شرکت کنم اما با تغییر برنامه‌های فدراسیون، برنامه من هم تغییر کرد. بنابراین این مدت تا قبل از رفتن به کره در تهران بدتم را آماده نگه می‌دارم.

بابرنامه‌های مربی‌ات تمرین می‌کنی؟

من این ۱۰-۱۲ روز در تهران هستم. هرچند اگر می‌دانستم به آمریکا برمی‌گشتم اما به خاطر اینکه دقیقه ۹۰ متوجه شدم ترجیح دادم تهران بمانم. چرا که تازه جت لگم برطرف شده و ساعت بدن و خوابم با اینجا هماهنگ شده، بنابراین دوست دارم بمانم و همین جا طبق برنامه مربی‌ام در مجموعه آفتاب تمرین کنم تا نتیجه بگیرم.

دوست است که تو علاوه بر ۲۰۰ متر، قرار است

گزارش

حامد چیرویدی

روزنامه نگار

چند روز قبل خبری منتشر شد مبنی براینکه قرار است کلازنس سیدورف ستاره سابق فوتبال جهان، مدیر ورزشی استقلال شود؛ خبری که دیروز رنگ حقیقت گرفت. با این تفاوت که سیدورف به عنوان مشاور ورزشی آبی پوشان پایتخت کار خود را آغاز می‌کند. علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال، دوشنبه شب با انتشار عکس خود و سیدورف در صفحه شخصی‌اش نوشت: «همکاری رسمی کلازنس سیدورف، یکی از اسطوره‌های فوتبال جهان، با باشگاه استقلال آغاز شد؛ چهره‌ای که تجربه بین‌المللی‌اش از میلان تا آژاکس، ژنرال‌مادرید و تیم ملی هلند، حالا در خدمت ساختن آینده‌ای نو برای استقلال خواهد بود. ورود او به عنوان مشاور ورزشی در تمام تصمیمات راهبردی پیشرو، نقش و نگاه این مدیر ورزشی پیشگام بین‌المللی، همراه ما خواهد بود. سیدورف بن‌زودی به تهران سفر خواهد کرد و در یک نشست خبری رسمی، از برنامه‌ها و چشم‌انداز این همکاری مشترک خواهد گفت. ما قدم در راهی گذاشته‌ایم که مقصدش روشن است: ساختن استقلالی حرفه‌ای‌تر، مدرن‌تر و در تراز جهانی.»

بی تفاوتی به حضور در استقلال

به اینکه باشگاه استقلال برای سیدورف پست خوشامد کوپی منتشر کرد ولی او در صفحه شخصی‌اش که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفرآن را دنبال می‌کنند، هیچ واکنشی درباره حضورش در استقلال نشان نداد. در این شرایط، سؤالی که ذهن اهالی فوتبال و هواداران استقلال را به خود مشغول کرده این است

که حضور از راه دور سیدورف چه کمکی می‌تواند به استقلال بکند؟ ستاره‌ای که هدایت تیم‌های میلان، شتزن، دیورتیو لاکرونیا و تیم ملی کامرون را هم برعهده داشته ولی برخلاف دوران بازیگری، در حضور کوتاه مدت روی نیمکت این تیم‌ها به موفقیتی هم نرسیده است.

اولین چهره بین‌المللی مدیریت ورزشی
البته حضور سیدورف، اتفاقی بسیار جذاب در فوتبال ایران است. چرا که برای اولین بار یک چهره بین‌المللی در سطح مدیریت ورزشی در فوتبال ایران است. این اتفاق، پیش از این در فوتبال غربستان هم رخ داده بود و سال گذشته باشگاه النصر به طور رسمی، از امضای قرارداد با فرناندو هیرو کاپیتان پیشین رئال مادرید به عنوان مدیر ورزشی جدید خود خبر داد. پاول ندود، ستاره اسبق و اهل جمهوری چک یوونتوس، به عنوان مدیر ورزشی باشگاه الشباب انتخاب شد و حالا هم استقلال در همین مسیر گام برداشته است. اما نکته اینجاست که سعودی‌ها این کار را کنار جذب ستاره‌های بزرگ در میدان انجام داده‌اند ولی آیا آبی‌ها هم همین‌طور هستند؟

مدیر ورزشی در قامت مشاور مدیرعامل

نکته‌ای که درباره سیدورف وجود دارد اینکه طبق قوانین کشور، امکان انتصاب مدیر غیر ایرانی وجود ندارد. وضع چنین قانونی باعث شد تا استقلال، ساختار مدیریتی باشگاه استقلال شده‌است، به سیدورف را به عنوان مشاور ورزشی مدیرعامل معرفی کند اما همان‌طور که نظری جویباری در تعریفش از او آورده، سیدورف با اختیار کامل مدیر ورزشی وارد ساختار مدیریتی باشگاه استقلال شده‌است. آتکه در تعریف مدیر ورزشی آمده است: «مالک باید مدیر ورزشی را به عنوان کارشناس فوتبال در نقشی مدیریتی به کار بگیرد و به توصیه‌های او درباره‌ای تصمیمات گوش کند. چه کسی را بگیریم، چه کسی را بفرشویم، چقدر برای خرید هزینه کنیم، استراتژی پست‌وانه‌ای سراغ افراد مشهور می‌روند و فکر می‌کنند، شهرت این افراد می‌تواند تأثیرگذار باشد. هیچ‌کس مخالف انتقال دانش نیست اما این انتقال دانش نیاز به ابزاری دارد که یکی از این ابزارها امکانات سخت‌افزاری است که البته این امکانات در هیچ کدام از کشورها وجود ندارد و در ابتدای همین فصل دیدیم که مشکلات ساختاری باعث شد تا لیگ با جدت مواجه شود.»
آشتیانی تفکرآمانتوری مدیران را مهم‌ترین

ناکامی‌های استقلال در ۲ سال آینده هم ادامه پیدا می‌کند

واعظ آشتیانی: حضور سیدورف تبلیغاتی است



محمد محمدی سده‌ای
علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال دیروز از حضور کلازنس سیدورف، ستاره سابق هلندی تیم‌های میلان، آژاکس، اینترو رئال‌مادرید در پست مشاور ورزشی باشگاه استقلال رونمایی کرد. در حالی که ستاره سابق فوتبال دنیا هیچ شناختی از فوتبال ایران ندارد، حال این سؤال پیش می‌آید که آیا پروژه انتقال او توسط مدیران کنونی باشگاه موفقیت‌آمیز خواهد بود یا خیر؟

امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال در خصوص این اقدام باشگاه استقلال به «ایران» گفت: «اشتباه پشت اشتباه. ضعف‌های مدیرتی باعث می‌شود تا اشتباهات دائماً تکرار شود و تکرار آن موضوعی عادی تلقی شود. در سال‌های اخیر همین اقدامات عجیب و غریب باعث شد تا استقلال توان رقابت با حرفیان را نداشته باشد و به همین دلیل این تیم با کوهی از ناکامی‌ها مواجه شد.»
او بیان کرد: «وقتی زیرساختی وجود ندارد، نه تنها سیدورف بلکه امثال او هم نمی‌توانند موجب تحول در فوتبال شوند. در این خصوص سؤالاتی مطرح می‌شود و اینکه آیا باشگاه استقلال نگاه حرفه‌ای به فوتبال دارد؟ آیا این باشگاه مدیران حرفه‌ای دارد؟ آیا باشگاه بودجه دارد و مدیران آن مدیریت هزینه را می‌دانند؟



به جای فرزانة فصیحی هم در ماده ۱۰۰ متر یا

آسیایی‌ها رقابت کنی؟

دقیقاً من در مواد ۱۰۰ و ۲۰۰ متر می‌دوم. جایگزین لفظ درستی نیست. چرا که همه ما یک هدف داریم تا پرچم ایران را بالا ببریم. متأسفانه دوومیدانی ورزش انفرادی است که اگر آسیب ببینی مدتی دور می‌شوی. خدا را شکر من می‌توانم در قهرمانی آسیا در ماده ۱۰۰ متر هم بدوم. هر چند این مدت در مسابقه ۱۰۰ متر شرکت نکرده‌ام.

امکانات اینجا با آمریکا چقدر تفاوت دارد؟

من مثل بقیه در کمپ آفتاب انقلاب تمرین می‌کنم که از نظر امکانات خوب است. اما مشکل

پن چه مشکلی داری؟

من حمایت نمی‌شوم و تا به حال برای هر

سیدورف؛ مشاور پروازی

موضوع مهم دیگری که درباره سیدورف باید به آن توجه داشت، پروازی بودن اوست. چرا که به گزارش ایرنا، سیدورف که همسرش ایرانی است، طبق قرارداد، ماهانه حدود دو هفته در ایران حضور خواهد داشت و او کنار تهادتش، با شبکه‌های تلویزیونی و فدراسیون فوتبال هلند، به وظایفش در استقلال نیز رسیدگی خواهد کرد.

این پروازی بودن قطعاً هزینه‌های زیادی را به استقلال تحمیل خواهد کرد. چرا که سیدورف به‌طور مداوم باید بین تهران و آمستردام در حال رفت و آمد باشد.

پیشنهاد به‌هاشمی مقدم

از طرف دیگر، دیروز امیرهاشمی مقدم بازیکن اسبق استقلال در دهه ۶۰ که در هلند فعالیت می‌کند، در بخشی از مصاحبه‌اش با تسنیم به این نکته اشاره کرده که مدیران استقلال به او پیشنهاد مدیر ورزشی این باشگاه را دادند اما در نهایت به سیدورف رسیدند. او پیشنهادش را رد کرد و گفت: «من نمی‌دانم چرا او را به این سمت پیشنهاد می‌کنند. من مدیر ورزشی این باشگاه هستم و به‌طور مداوم با مدیران این باشگاه در ارتباط هستم. من مدیر ورزشی این باشگاه هستم و به‌طور مداوم با مدیران این باشگاه در ارتباط هستم. من مدیر ورزشی این باشگاه هستم و به‌طور مداوم با مدیران این باشگاه در ارتباط هستم.»

دی‌یوئر سرمربی استقلال می‌شود؟

خبری هم در حضور سیدورف منتشر شده، این است که مشاور ورزشی جدید باشگاه استقلال نام چند گزینه را به مدیران باشگاه برای انجام رابزنی‌های نهایی معرفی کرده که یکی از گزینه‌های مدنظر او، هم تیمی سابقش در تیم ملی هلند یعنی فرانک دی‌یوئر است؛ مربی‌ای که آخرین حضورش در الجزیره امارات بود و تجربه سرمربیگری تیم ملی هلند، آژاکس، اینتر و کریستال پالاس را در کارنامه‌اش دارد و باید دید سیدورف می‌تواند هموطن خود را برای حضور در ایران قانع کند یا خیر.

جدول و ویژه

۲- اسم مصدر از ریختن - از انواع ضمیر - بالاتر از سرهنگ
۳- دوستداران - عارفان - مشرق - ورزش زمی
۴- دسر رنگارنگ - یکسره - جست‌وجو - آتش
۵- رود شولوف - اشتیاق - زرخیز
۶- پیرایه خانم‌ها - دریاچه آسیا - حرف خطاب
۷- جنگ صدر اسلام - شاهکار «سال بلو» - روستایی دیدنی در ۵ کیلومتری آشتیان

افتی:

۱- فیلم «بن چاپلین» - منطقه آلونک‌نشین
۲- اسم مصدر از ریختن - از انواع ضمیر - بالاتر از سرهنگ
۳- دوستداران - عارفان - مشرق - ورزش زمی
۴- دسر رنگارنگ - یکسره - جست‌وجو - آتش
۵- رود شولوف - اشتیاق - زرخیز
۶- پیرایه خانم‌ها - دریاچه آسیا - حرف خطاب
۷- جنگ صدر اسلام - شاهکار «سال بلو» - روستایی دیدنی در ۵ کیلومتری آشتیان

جدول

۱- فیلم «بن چاپلین» - منطقه آلونک‌نشین

جدول روزنامه *ایران* دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- نوعی داشتن - خودکار
- نامدار - روی خط آهن می‌رود- تساوی
- نوعی حجاب بود- شخص یا چیز مقدس و ممنوع
- چوب‌بستی جهت نشستن پرندگان- نت یکی به آخر-
- نفس خسته - کاری در زراعت - اصل و منشأ
- کرم‌پاش زمرستان- نام دیگر کثلت- نوعی زیزفون
- داثما و هماره - از عناصر شیمیایی - شانه فلزی
- اسم دخترانه - کماگیر معروف - حمله
- اشاره به دور ادبی - کشور آفریقای - فرمانبردار
- تاختن - شعله آتش - مساوی و برابر
- کزا- اینک - رفع مزاحم
- دانه‌های نیکو - ریچه، سوراخ - کلام جوان - پول فلزی
- قطب منفی یک پیل - آب‌گرفت روسی - الهه آب و دریا
- پی در پی و پشت سر هم- اثر و علامت- استان ادب‌پرور
- مرض کمبود ویتامین- C- توجه کردن به کسی

عمودی:

۱- کارگردان فیلم «موسی‌الیه‌الله» (روی پرده سینما)
۲- گوش کردن - واحد تقسیم زمین و ملک - جلا دهنده کفش
۳- ظرفی برای تفت دادن - امین پول‌های مردم - چیزی که مال چند نفر است
۴- کشور مبارک - دارای جرات در بدن - یک و یک - زشت‌روی قصه‌ها
۵- قلوب - میل ورزشی - طلا
۶- پرنده خرامان در آب - شهر مهم «غنا» - بلندآوازه
۷- پیش‌درآمد «آشغال» - شهر ایالت «پلیونی» - خمیدگی میان لوله
۸- نام جدید اداره تأمینات - درخت سهی - بخش متحرک دست و پا
۹- تن‌آسا- کباب سخی - حرف تعجب
۱۰- حرکت زنگار و مارپیچ خودرو یا موتورسیکلت - جوش صورت - بوی زننده ربوبیت
۱۱- شیره خرما - خجستگی - دانه گیاهی پروتئینی و روغنی
۱۲- فراگیرتر - چیز- اشاره به دور - تیم مسجد سلیمان
۱۳- پایتخت تاتیوان» - حقیقت درون - مرد شمشیرزن
۱۴- رایاس خودرو- قایق کوچک - از درجات علمی
۱۵- وضعش طوری است که احتمال موفقیتی نمی‌رود

افتی:

۱- فیلم «بن چاپلین» - منطقه آلونک‌نشین

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۱۶
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵	۳۱
۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰	۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰	۴۶
۶۱	۶۲	۶۳	۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰	۷۱	۷۲	۷۳	۷۴	۷۵	۶۱
۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰	۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰	۷۶
۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹	۱۰۰	۱۰۱	۱۰۲	۱۰۳	۱۰۴	۱۰۵	۹۱
۱۰۶	۱۰۷	۱۰۸	۱۰۹	۱۱۰	۱۱۱	۱۱۲	۱۱۳	۱۱۴	۱۱۵	۱۱۶	۱۱۷	۱۱۸	۱۱۹	۱۲۰	۱۰۶
۱۲۱	۱۲۲	۱۲۳	۱۲۴	۱۲۵	۱۲۶	۱۲۷	۱۲۸	۱۲۹	۱۳۰	۱۳۱	۱۳۲	۱۳۳	۱۳۴	۱۳۵	۱۲۱
۱۳۶	۱۳۷	۱۳۸	۱۳۹	۱۴۰	۱۴۱	۱۴۲	۱۴۳	۱۴۴	۱۴۵	۱۴۶	۱۴۷	۱۴۸	۱۴۹	۱۵۰	۱۳۶

حل جدول ویژه شماره ۸۷۳۸